1 Procedênciao

Assunto

ORGÃO

~:r.

1

1

1\.

CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ve readora SANDRA GOMES

PROJETO DE LEI NQ 102/2007

DÃ DENOMINAÇÃO AO ATUAL GI NÃSI O DE ES
PORTES EM CONSTRUÇÃO NO BAIRRO CAÇARO
CA - SERRA- ES .

ANDAMENTO
DATA ORGÃO DATA ORGÃO

?C\ . c~ .\Yt-

- - ' ' r 1 ~ l 1,l \ /
1- ., ·V'\." ,,, ' -

....

~

27.08.2007
DATA PROCEDÊNCIA

2371 / 2007
Nº PROTOCOLO Nº MESTRE

DATA ORGÃO DATA

1 ' ,,.... ) - "-.. J • .... ""' V'--, . -

* 1556 SERRA 1833 1t A

CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO sA.Nio:AMARA l\ílu<~lvlPAL DA SERR

PROTOCOL9 -
PROCESSO N º.: ?..:l J//zc;oJ

O ATA 2 f- I o.? ' coo? ~

e@
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais edis;

I~
A Vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

1

PROJETO DE LEI N°Â1.Z /07

DÁ DENOMINAÇÃO AO ATUAL GINÁSIO
DE ESPORTES EM CONSTRUÇÃO NO BAIRRO
CAÇAROCA - SERRA/ES

Art° - Passa a denominar-se "Ginásio de Esportes Leônidas Pinto Moro" , o atual
Ginásio de Esportes em construção localizado na rua Maestro Manoel Xavier, no
Bairro Caçaroca , neste Município.

1 Artº - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel ", em 23 de agosto de 2007.

s~~s
Vereadora PPS

RUA MAJOR PISSARRA, 245- CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020-- TEL. ·(27) 3251-8300
E ma1l sandragomes@camaraserra es gov br

' .

* 15565ERIAl833 * A

CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

c

JUSTIFICATIVA

Tendo por objetivo homenagear o saudoso jogador do Serra Futebol Clube,
Leônidas Pinto Morí, aliás o primeiro jogador do Município da Serra na Década de
40, Venho através deste, apresentar aos ilustres Vereadores, a honrosa vida
esportiva e pessoal do nosso homenageado. Casado com uma serrana, consolidou
sua vida esportiva no Serra Futebol Clube. Teve sete filhos, dos quais , todos atletas
do Serra. Na década de 80, um de seus filhos atuou como Presidente do mesmo
clube onde seu pai teve um grande destaque como jogador.
O Município da Serra é conhecido em todo o estado do Espírito Santo por
estimular, além de outras esferas, as atividades esportivas , e nada melhor que
homenagear um grande atleta e um dos fundadores do Serra Futebol Clube com o
nome de um Ginásio Esportivo, localizado em nosso município.

Serra, 23 de agosto de 2007.

~~
Sandra Gomes

Vereadora da Câmara Municipal da Serra

RUA MAJOR PISSARRA, 245- CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020- TEL.:(27) 3251-8300
Email: sandragomes@camaraserra es gov.br